

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	6,878,700	7,047,000	168,300
	寄附金収益	658,162	671,317	13,155
	経常経費補助金収益	32,970,974	31,567,544	1,403,430
	受託金収益	43,832,940	49,794,630	5,961,690
	事業収益	1,185,047	758,610	426,437
	介護保険事業収益	405,032,128	404,820,008	212,120
	保育事業収益	182,902,270	171,448,550	11,453,720
	障害福祉サービス等事業収益	4,878,933	4,202,470	676,463
	その他の収益		4,179,510	4,179,510
	サービス活動収益計(1)	678,339,154	674,489,639	3,849,515
	費用			
	人件費	508,397,096	489,014,778	19,382,318
	事業費	87,683,092	86,111,331	1,571,761
事務費	54,869,700	56,352,087	1,482,387	
共同募金配分金事業費	3,547,405	3,864,900	317,495	
分担金費用	36,000	25,500	10,500	
助成金費用	2,100,610	2,153,100	52,490	
負担金費用	194,689	190,225	4,464	
減価償却費	25,580,076	26,277,438	697,362	
国庫補助金等特別積立金取崩額	12,613,869	12,613,869	0	
その他の費用	51,960	267,580	215,620	
サービス活動費用計(2)	669,846,759	651,643,070	18,203,689	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,492,395	22,846,569	14,354,174	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	16,684	11,920	4,764
	その他のサービス活動外収益	3,088,055	1,754,747	1,333,308
	サービス活動外収益計(4)	3,104,739	1,766,667	1,338,072
	費用			
	支払利息	3,669,925	3,555,938	113,987
その他のサービス活動外費用	1,360,600	1,361,800	1,200	
サービス活動外費用計(5)	5,030,525	4,917,738	112,787	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,925,786	3,151,071	1,225,285	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	6,566,609	19,695,498	13,128,889	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	150,429	69,902	80,527
	特別費用計(9)	150,429	69,902	80,527
特別増減差額(10)=(8)-(9)	150,429	69,902	80,527	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	6,416,180	19,625,596	13,209,416	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	606,642,955	603,310,871	3,332,084
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	613,059,135	622,936,467	9,877,332
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)	17,614,217	16,293,512	1,320,705
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	595,444,918	606,642,955	11,198,037